

Kronika • Current events in Polish oncology

X Jubileuszowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej

W dniach 13-15 maja 2004 r. w Zakopanem obradował X Jubileuszowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, połączony z XXI Konferencją Naukowo-Szkoleniową. Tematem były „Nowotwory złośliwe regionu głowy i szyi”. Zjazd poprzedzony był przez doroczny kurs dla specjalizujących się w chirurgii onkologicznej, zorganizowany i kierowany przez doc. Krzysztofa Hermana.

Podczas uroczystego otwarcia Zjazdu najwyższą godność – Członkostwo Honorowe PTChO – otrzymali profe-

sorowie: Andrzej Kopacz z Gdańska, Tadeusz Popiela z Krakowa i Gordon Snow z Amsterdamu. Zainaugurowano też wręczenie medalu „Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej”, ufundowanego przez prof. Andrzeja Kułakowskiego.

Poziom naukowy wystąpienie było wysokie, organizacja obrad i imprez towarzyszących – sprawna; w sumie – zakopiański Zjazd był sukcesem gliwickiego zespołu prof. Bogusława Maciejewskiego.

Nowe władze Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej

Podczas Zjazdu w Zakopanem odbyło się posiedzenie Walnego Zgromadzenia członków Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej. Głównymi punktami programu były zmiany w statucie i wybór nowych władz. Zarząd wybrany został w głosowaniu tajnym, największą liczbę głosów (112/155) otrzymał doc. Włodzimierz Ruka. Na swym pierwszym posiedzeniu Zarząd ukonstytuował się następująco:

Prezes – doc. Włodzimierz Ruka

Sekretarz – dr Jerzy Pietruszkiewicz

Skarbnik – doc. Andrzej Stelmach

Członkowie – dr Karol Cisarż, doc. Krzysztof Herman, doc. Arkadiusz Jeziorski, dr Bogusław Mąka, dr Zoran Stojcev, prof. Andrzej Szawłowski, prof. Edward Towpik



50 lat Dolnośląskiego Centrum Onkologicznego

W dniu 19 czerwca br. zorganizowano uroczyste obchody 50-lecia Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu. W akademii w Teatrze Polskim udział wzięli goście honorowi, przedstawiciele wszystkich ośrodków onkologicznych w Polsce oraz licznie zgromadzeni pracownicy Centrum.

Po wystąpieniach gości oficjalnych głos zabrał Dyrektor – dr Marek Pudełko, który omówił dotychczasowe osiągnięcia DCI i ambitne zamierzenia na przyszłość. Liczna grupa najbardziej zasłużonych pracowników otrzymała odznaczenia państwowe i wyróżnienia.

Po przerwie rozpoczęła się sesja naukowa. Jubileusz zakończył się wieczorem znakomitą imprezą w starych murach Arsenalu. Atmosfera podczas wszystkich uroczystości była wyśmienita – chwała za to organizatorom.

Obszerną pracę o 50 latach działalności Dolnośląskiego Centrum Onkologii zamieścimy w następnym zeszycie *Nowotworów*.



Wicewojewoda dolnośląski z grupą odznaczonych pracowników DCO – od lewej Dyrektor dr Marek Pudełko, dr Danuta Adamek, dr Marek Bębenek, dr Karol Cisarz, dr Jacek Cwynar



Na uroczystości przybyli goście ze wszystkich ośrodków onkologicznych w Polsce



Przemawia prof. Marian Reinfuss – Prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego i Koordynator Rady Polskich Towarzystw Onkologicznych



Wśród gości – krajowy konsultant ds. chirurgii onkologicznej prof. Andrzej Szawłowski i prezes Naczelnej Rady Lekarskiej – dr Konstanty Radziwiłł

“Hemostasis and angiogenesis in malignancy”

Pod tym tytułem ukazał się kolejny zeszyt pisma *Seminars in Thrombosis and Hemostasis*. Redaktorami zeszytu (guest editors) są prof. Marek Z. Wojtukiewicz i dr Ewa Sierko. Jest to duże – i w pełni zasłużone – wyróżnienie zespołu białostockiego. W zeszycie znalazło się 13 prac z czołowych ośrodków światowych, w tym 3 pol-

skie: M. Z. Wojtukiewicz, E. Sierko, J. Rak: Contribution of the hemostatic system to angiogenesis in cancer, E. Sierko, M. Z. Wojtukiewicz: Platelets and angiogenesis in malignancy i M. Z. Wojtukiewicz, E. Sierko, L. R. Zacharski: Interfering with hemostatic system components: possible new approaches to antiangiogenic therapy.